Si aliquis homines ex parte nostra uel extranea contra ista nostra carta ad
irrumpendum uenerit uel uenerimus pariat ipsam hereditatem duplatam uel tripla-
tam et quantum fuerit melioratam et insuper solidos La uoce regi; et statuit carta in
robore.

Q. p. f.: Martinus Pelaiz de Sarantes, ts. Martinus Martini de Soeuos, ts.
Petrus Pelaiz de Bustauoos, ts. Petrus Costa. Don Petrus Gasco, conf. Afonso Mar-
tini, conf., in cuius manus fuit roborata.

Petrus Martini, notarius, qui notuit.
Facta est carta vendicionis era Ia CCa LXXXa Va et quotum XVo kalendas

augusti.

170

1156/11/03. San Xusto de Toxos Outos.

Ramiro Afonso toma os hábitos monacais no mosteiro de Toxos Outos, fai
testamento e déixalle os seus bens ó cenobio.

B.- Tombo, f. 64r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 17, p. 190.

Carta de Ramiro Affonso de hereditate de Chazim, vilar de Godom,
Moledo, Barco, Tharas, Vanzas, Villare et in Gentinis.

Documentos 203

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 203

Svb indiuidue Trinitatis nec qui trinuo impersonis et unus in deitate uiuit
per infinita et regnat secula. Ego Ramirus Adefonso et presbiter facio me mona-
chum in monasterio Sanctorum martirum Iusti et Pastoris sub regula sancti Bene-
dicti et manu patris specialis abbatis Arie, et facio ibi testamentum de hereditatibus
meis pro anime mee remedio et parentum meorum et hec sunt prenominate. In pri-
mis in Chacim quantum ibi habeo cum omnibus exitibus suis et directuris, et Gri-
solfi asensu Petri villare de Godom, Moledu, Barcu, Tharas, Vanzas, Villare et in
Gentinis cum suis uocibus et per suos terminos quantum ibi habeo uel habere
debeo sicut in meis kartulas resonat tam de auolentia quam de ganantia. Mando
etiam meam portionem ecclesie Sancte Eolalie que est quarta tali uoce ut si ille
meus soprinus fuerit clericus pro alio homine non tolatur ei, et ille sit uassallus
fidelis et faciat inde seruicium monasterio, et si fuerit laycus sit integra Sancti Justi.
Et istas hereditates fuerunt de patre meo Adefonso et de auo meo Leofreo et de
Adefonso Stefanit et de Guyna Stephanit et Osoi Astrufici. Hec omnia mando
mecum et testamentum facio in presencia D<e>i et ipsarum reliquiarum iam supra-
dictarum. Si aliquis contra hoc meum factum uenerit uel uenero quisquis fuerit qui
hoc factum meum irrumpere temptauerit pariat istas hereditates duplatas et insu-
per sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore habeat participium.

Facta carta testationis IIIo nonas nouenbris era Ia C LXL IIII.
Ego Ramirus in hoc testamento manus meas roboro.
Q. p. f.: Pelagius Stephanit, conf. Johannes Stephanit. Petrus Martini, cle-

ricus, conf. Pelagius Martinici dictut Magrou, conf. Arias Pelagii, clericus, conf.
Froyla, ts. Petrus, ts. Martinus, ts. Johannes, ts.

Munio qui notuit et conf.
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1259/06/16.

Mandas testamentarias de Pedro Bono, presbítero de S. Cosme de Antes.

B.- Tombo, f. 64v.

Testamentum de Petro Bono, presbitero de Sancto Cosme, de medie-
tate casalis de Peraria.

Era Ma CCa LXLa VIIa et quotum XVIo kalendas julii. Ego Petrus Bonus,
presbiter Sancti Cosme de Antas, graui infirmitate detentus sed tamen mentis
me<e> compos dispono de rebus meis qualiter post mortem meam remaneant ordi-
nate. In primis mando corpus meum sepelire in cimiterio Sancti Justi de Togis Altis,
et mando ibi mecum pro anima mea medietatem casalis de Peraria cum hereditate
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scilicet terciam unius quarte cum quantum in ipsa quinta obtinui cum populacio-
ne sua quam tenet Petrus Cocceyro, et medietatem populationis quam tenet Pela-
gius Rolus cum ipsa hereditate quam ego obtinui de illis qui dicuntur de Rio Bono
in Antas, et medietatem trium armentorum quod habeo cum Andrea Iohannis de
Almozara, scilicet una uacca tenrraria et unum almalium et vnum anelium. Item
mando pro mea luctuosa, et cetera. Et mando quod sint heredes mei Petrus Bonus
et Johannes et Tarasia et Maior Iohannis, filiis Maioris Iohannis, et cum eis Domi-
nicus Fernandi de Modonia, soprinus meus, et compleant testamentum meum et
diuidant per medium cum ecclesia Sancti Cosme tam panem quam ganatum et
porcos et superlectilia et totam aliam peccuniam quam inuenerim in mea domo.
Siquis igitur contra hoc uenerit sit maledictus et excomunicatus et cum Datam et
Abirom habeat participio et pectet ecclesie catedrali et uoce regie solidos D; testa-
mento isto in suo robore permanente.

Q. p. f.: Johannes Petri de Coynbraos. Domno Pelagio Belo, judici. Pela-
gius Dominici de Coymbraos.

Ego Johannes Iohannis, publicus notarius iuratus de Celticis, interfui,
scripsi et confirmo.

172

——/—/—

Mandas testamentarias de don Pedro Martínez.

B.- Tombo, f. 64v.

Testamentum domni Petri Martini de vno seruiciale a Sancto Justo in
Sancto Cristoforo.

Hec est manda domni Petri Martini que fecit in infirmitate sua. In primis
mando corpus meum Antealtari cum una mula et cum uno seruiciale in Tueuri et
cum alio in Trigario et cum populantia de alio in Currispindo; uno seruiciale in
Riba de Sar Sancte Mar<i>e de Sare; et Froyla de Heerosa Sancte Taasie; et unum
seruicialem in Sancto Christofaro Sancto Iusto, et duos in Noctabus si mandauerit
suus pater hereditatem monasterio habeant si non habeant porcionem suam et sui
fratris hereditatem quam ganauit de Froyla Pelayz suam mediam inde Sancto Justo
et Moyramia per medium. Item medium de Villar Sardum, et cetera. Si ipsas man-
cipias fuerint mortuas dent gentes mee et seniores Sancti Iusti hereditatem meam
pro anima mea ubi uiderint pro directo, et cetera.

Documentos 205

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 205

173

1260/01/18.

Mandas testamentarias do presbítero Pedro Eáns.

B.- Tombo, ff. 64v-65r.

Testamentum Petri Iohannis, presbiteri de Ripa Esaris.

Era Ma CCa LXLa VIIIa et quotum XVo kalendas februarii. Ego Petrus Iohan-
nis, presbiter de Ripa Esaris, graui infirmitate detentus sed tamen mentis mee com-
pos dispono de rebus meis qualiter post mortem meam ordinate permaneant. In
primis mando corpus meum sepelire in cimiterio Sancti Justi de Togis Altis et
mando ibi mecum pro mea anima quantam hereditatem habeo uel habere debeo in
uilla de Ripa Esaris tan de auolencia quam de ganancia, exiens inde de lo Fontano
como uenit per Rolam et des i pela derectura do palacio como uadit a porto do rio;
dono et concedo a Maria Bela et quito a ipsum monasterium Dominicus de Vanzas
cum quantum ganatum tenet et VI armenta que habeo in domo Orace Petri d’Aspii
quam eis dabo pro debita sua, scilicet solidos LXa legionensis. Item mando, et cete-
ra. Item mando // quod sint heredes mei domnus abbas Sancti Iusti una medietate
et Maria Bela et Maria Petri et Iluira Petri in alia medietate et soluant meas debitas
et compleant testamentum meum et trahant quod mihi debent, et cetera.

Siquis igitur contra hunc testamentum meum ad irrumpendum uenerit
sedeat maledictus et pectet a uoce regi solidos D; et mandatione sit firme et in suo
robore permanente.

Q. p. f.: Alfonsus Martini, presbiter Sancti Petri de Brandimir. Petrus Mar-
tini, confessor Sancti Justi et ouenciale de Coruaria. Prior domnus Pelagius Pelagii
de Sancti Iusti.

Ego Johannes Iohannis, publicus notarius juratus de Celtigos, interfui,
scripsi et confirmo (signum: JOHANNES).

174

1242/06/18. Santiago de Compostela.

Sebastián Domínguez de Verees dóalle ó mosteiro de Toxos Outos todo o que
ten na terra de Carnota, na vila de Canedo.

B.- Tombo, f. 65v.

Carta Sebastiani Dominici de Varees de sua hereditate de Carnota et
de villa Caneda.
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In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Sebastianus
Dominici de Verees in terra de Nemancis et omnis uox mea grato animo et sponta-
nea uoluntate do et dono inter uiuos et firmiter concedo vobis domno Johanni
Petri, abbati monasterii de Togis Outis, nomine ipsius monasterii, quantam heredi-
tatem ego habeo et habere debeo tam de auolencia quam de ganancia in terra de
Carnota, videlicet in villa de Caneda in filigresia Sancti Mametis de Carnota. Hanc
igitur supradictam hereditatem dictum monasterium Sancti Justi integre habeat et
pacifice possideat cum omnibus iuribus et directuris suis ad eam pertinentibus per
suos terminos et diuisiones antiquas ubicumque fuerint ita quod omne uelle suum
de eis imperpetuum faciat.

Siquis igitur contra hanc dationem et donationem meam ad irrumpendum
uenerit quisquis fuerit pectet dicto monasterio solidos CCC fortis monete; datione
et donatione nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta XIIII kalendas julii, sub era Ma CCa LXXXa.
Ego jamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Domnus Sebastianus, abbas de Camancio, et monachi eius Petrus

Petri et Sebastianus Pelagii. Suerius Petri de Miicio. Petrus Uitalis de Parapar, cleri-
cus. Johannes Pelagii Baluguinus, clericus cori Beati Jacobi.

Ego Petrus Didaci, notarius compostellanus juratus, interfui et conf. et de
mandato meo infrascriptus Petrus Iohannis scripsit. Ego Petrus Iohannis de manda-
to Petri Didaci, notarii concilii compostellani jurati, interfui et scripsi.

175

1263/04/13.

Martiño Crescóniz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as herdades que ten en
Canedo e Freán, na terra de Carnota.

B.- Tombo, f. 65rv.

Carta de Martino Cresconez de hereditate de Canedo et de Froyam.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futu-
ris quod ego Martinus Cresconiz, morador de Guris, et domis uox mea grato animo
et spontanea uoluntate testationis e donationis firmiter et concedimus a ipso
monesterio hoctorgo e doc ipsa mina hereditate qual abeo in ipsa terra Carnota in
uillas nominatas Canedo et in Froyam cum homibus suis directuris et pertinentis
ubicumque fueris, dabo a uobis integrada mente por remedium anime mee e qui
me agatis uiuiente in uestra oratione. E e ipso predicto lugar integre habete e paci-
fice posideam ipsam dictam hereditatem cum homibus suis directuris e per suos
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terminos a diuisiones antiquas ubicumque fueris ad ipsam hereditatem pertinenti-
bus, ita quia uele homne uostrum suum imperpetuum faciatis. Siquis igitur contra
hanc testacionis ad irrumpendum ueneris peyte ei uel uoci sue a ipso predito logar
ipsa hereditate dublata; facta carta incolinus in suo robore permanente.

Facta karta idus aprilis sud era Ma CCCa prima.
Nos iamdicti in an quarta manus nostras.
Qui presentes // fuerunt: Domingo Iohannis dicto Caualeyro, monges de

Sancto Justo, ts. Petrus Iohannis dicto Uello de Guris, ts. Joham Pelayci de geus-
dem vile, ts. Petro Malatum, ts.

Ego Fernandus Petri, notario de concilio de Nemancis, interfui et conf., et
de mandato meo Gomez Fernandez scripsi. Ego Gomez Fernandez de mandato de
Fernando Petri, notario de concilio de Nemancis, interfui et scripsi.
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[1249]/08/21.

Mandas testamentarias do cabaleiro Fernando Pérez*.

B.- Tombo, f. 65v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 12, p. 185.

* Observacións: Cópiase tamén como documentos n.º 385 e 758. Neste último

dátase na era 1287, que dou por boa.

Testamentum Fernandi Petri, militis, de hereditatibus suis, id est IIIa

de Soeuos.

Era Ia <C>Ca LXXXa VIIa et quotum XIIo kalendas septembris. Hec est ordi-
natio quod ordino ego Fernando Petriz in mea infirmitate quo modo post mortem
meam omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepelire ubi
parentes mei mandauerint. Mando ad monasterium de Antealtaria meum quinio-
nem de Ceresa et de Iales et de Cuina quantum ad me pertinent, et cetera. Mando
ad monasterium Sancti Justi totas illas meas hereditates quas ei iam mandaui in
altero anno in alia mea prima mandatione in alia mea infirmitate, id est IIIa de
Soeuos et duas quintas que fuerunt de Munio presbitero, et IIIIa et VIIIa de Gosen-
di, et Auuim una seruiciaria populata et alia in Sancta Christina et alia in Lour, et
meo quinione de ecclesia de Sancto Juliano de Bastauales, et meo quinione de Cor-
neyra, et de ecclesia de Sancto Martino de Fonte Cahada VIa, et de hereditate layca-
ria meo quinione et de mea tia, et de Sancto Pelagio de Lenes VIIIa, et in laycario IIIa

de una seruiciaria, et media VIIIa de Sancta Maria de Trasmonte et una seruiciaria
populata, et meo quinione de villa Esteyro et de Cendon et tercia de Uentosa
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cum parentes meos, et una seruiciaria in Seranes populata, et in villa Ozonio IIIa de
una seruiciaria et IIIIa de alia IIIa, et meo quinione de Villauerde, et cetera. 

Siquis autem de mea parte uel extranea contra hanc meam mandationem
in contrario pro aliqua causa uenerit et eam dirrumpere uolu<er>it sit maledictus
et non uideat regnum Dei et pariat solidos D; et semper ista mea ultima mandatio-
ne stet in suo robore.

Ego Fernandus manu mea feci roborem.
Q. p. f.: Johannes Didaci, ts. Petrus Petriz, ts. Didacus Pelagii, ts. Pelagius,

presbiter, conf. Froyla Pelaiz, conf. Petrus Aras, conf. Ordonio Didaci, conf. Arias
Luz, conf. Petrus, presbiter, magister eius, conf.

Pelagius Scriba, clericus, qui notuit.
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1267/03/29. Santiago de Compostela.

Pedro Díaz, crego da igrexa de S. Paio de Lens, dóalle ó mosteiro de Toxos
Outos cinco tegas de pan anuais nesa igrexa que el ten en razón do padroádego, e así
mesmo vinteún diñeiros que lle corresponden nese concepto na igrexa de S. Martiño
de Fontecada.

B.- Tombo, f. 65v.

Placitum Petrus Didaci de Lees de pane in Lees et de denarios in
ecclesie de Fonte Caada.

Era Ma CCCa Va et quotum IIIIo kalendas aprilis. Notum sit omnibus quod
ego Petrus Didaci, clericus ecclesie Sancti Pelagii de Leens, pro me et pro omni
uoce et parte mea vobis Sancio Iohannis, abbati monasterii Sancti Justi de Tribulis
Altis, nomine et uoce ipsius monasterii, do et dono et firmiter ac libere concedo
quinque taleygas de pane quas habeo et ad me pertinent pro renda juris patronatus
annuatim in ecclesia supradicta in uoce que uocatur Alfonsi Perne, quam rendam
mihi dedit Marina Alfonsi, filia quondam domni Alfonsi Petri. Do etiam et conce-
do uobis nomine monasterii ante dicti XXI denarios quos habeo et ad me pertinent
pro renda annuatim ratione iuris patronatus in ecclesia Sancti Martini de Fonte
Caada, quam donationem uobis facio et concedo pro anima mea et parentum et
debitorum meorum quam rendam retineo mihi, et cetera.

Huius rei testes: Domnus Johannes Petri, abbas de Aziuario. Martinus
Iohannis, monachus eiusdem. Petrus Nuniz, monachus Sancti Claudii. Et alii
multi.

Ego Fernandus Iohannis, notarius compostellanus, et cetera. Et ego Johan-
nes Petri de mandato Fernandi Iohannis, et cetera.
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1209/12/25.

Mandas testamentarias de Paio Moogo de Leroño, arcipreste de Valeirón.

B.- Tombo, f. 66r.

Testamentum Pelagii Moogi de Leeronio, de ecclesia Sancti Martini de
Fonte Cada et de hereditate de Auteyro.

Era Ia CCa XLa VIIa et quotum VIIIo kalendas januarii. Ego Pelagius Mona-
chus de Leeronio, archipresbiter de Valeyrom, detentus graui infirmitate plenus
cum meo sensu facio ordinationem mearum rerum ut si inde migratus fuero omnia
mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepeliri in cimiterio Sanc-
ti Justi, et mando ibi mecum porcionem meam tam ecclesiasticam quam laicalem et
portionem de tio meo Ordonio Monacho quam ego ganaui de filio suo Ordonio
Ordoniz de ecclesia Sancti Martini de Fonte Caada, et totam meam hereditatem de
Octario et de Tapia. Mando etiam ibi mecum hereditatem que fuit de Eldara Sarra-
ceni quam ganaui de ea thius meus Ordonius Monachus et ego ganaui eam de ipso
thio meo Ordonio Monacho, super quam hereditatem ego postea habui intenciam
cum neptis Johannis Grossi et uendicaui eam mihi per directum et per iudicium
Pelagii Sarraceni et Trilladu de Lucrosa et Fernandi Cresconii et aliorum multorum
bonorum hominum, et ex tunc usque hodie habui eam in pace et possedi, et modo
mando eam mecum predicto monasterio pro anima mea. Mando etiam ipsi monas-
terio mecum totam hereditatem meam de Figaroa de auolentia et de ganancia
meam portionem et portionem de thio meo Ordonio Monacho cum casalibus et
cum plantato per rio de Portezelo integram et ex Portezelo cum suo plantato et cum
hereditate de Loania de uoce de Figeyroa, medietatem ad monasterium Sancti Iusti
et medietatem ad filias meas; et de Cerzedelo similiter. Et etiam mando ipsi monas-
terio mecum VI quartarios de pane et unam archam et unam equam et unam vac-
cam et V rixellos; ad priorem Johanni Tudini meam capam, et cetera.

Siquis autem hanc meam ordinationem irrumpere temptauerit uel in ali-
quo eam deuiauerit sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore in infer-
no dampnatus et insuper pariat solidos D; mandatione semper in suo robore per-
manente.

Q. p. f.: Petrus, abbas Sancti Iusti, conf. Prior Johannes Todini, conf. Fer-
nandus Cresconii, presbiter. Johannes Anaia, presbiter, conf. Didacus Didaci, pres-
biter, conf. Didacus Gosendiz, presbiter, conf. Petrus Francus, presbiter, conf.
Petrus Fernandiz, diaconus, conf.

Pelagius, presbiter, qui de mandato magistri sui Fernandi Cresconii notuit,
conf.
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179

——/—/—

Referencia á descendencia de don Sendelo e á voz de Valeirón.

B.- Tombo, f. 66r.

Item don Sendelo habuit Ve filios: Didacus Roselo, Munio Pistana, Velosos,
Froyla Sendelet, Pelagius Monachus de Leeronio, et suis germanis; ista quinta com-
parauit Pelagius Moogo de suis parentibus et dedit Sancti Iusti quinta integra ista,
et uocant ista quinta de uoce de Valeyron.

180

——/—/—

Noticias das herdades doadas ó mosteiro de Toxos Outos por don Lourenzo
Eáns, chantre de Santiago de Compostela.

B.- Tombo, f. 66r.

Noticia de hereditatum quas dedit domnus Laurencius Iohannis, cantor
Sancti Jacobi, ad Sanctum Justum de Togis Altis in uilla que dicitur Randufe, et
iacet sub aula Sancte Columbe, et est ipsa hereditas tertiam de quanta comparauit
domna Vrraca in ipsa villa; et de hereditate de Rooriz de duabus partibus, tercia; et
de duabus quintas de Merlam, terciam; et istas alias duas qui remanent habent Oso-
rius Iohannis et Vrraca Iohannis, et quando Gunsaluus Iohannis et sui germani
diuiserunt inter hereditates suas tali condictione dederunt predictam hereditatem
domno Laurencio ut Petrus Aluitiz qui in eadem hereditatem sedet et successores
eius nunquam dent fossadariam et pididaliam et fazendariam nec aliquam uocem
nec calumpniam ad aliquid homine quamdiu sui germani potuerint.

181

1152/03/—.

Diego Ordóñez e a súa muller, María Eáns, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade de Rial coa ocasión de que o seu fillo entre como monxe no ceno-
bio.

B.- Tombo, f. 66v.
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Carta Didaci et de vxore sua Maria Iohannis de hereditate de Riali.

In Dei nomine. Ego Didacus Ordoniz et uxor mea Maria Iohannis una cum
filiis et fratribus meis vobis domno abbati Pelagio et omni conuentu monachorum
facio kartulam donationis pro anima mea de illa mea hereditate de Barchala qui do
eam cum filio meo qui se monachauit in ipso loco Sancti Justi, loco prenominato
Rial quantum ibi habeo uel habere potui sic portio mea quomodo de meis cogna-
tis, scilicet Martino Iohannis et Ardilo Iohannis; et ipsis meis cognatis paccaui
proinde eis alias hereditates in Chacin et in Barcho et quito eam ego Didaco Ordo-
niz ipsam hereditatem per suis terminis antiquis et diuisiones quomodo sunt et est
et erit; ita ut ab hodie die et deinceps de nostro iure sit abrasa et in uestro iure sit
tradita que mihi et omni uoci mee bene complacuit. Quod si aliquis homo de nos-
tra parte uel de extranea contramutare uel irrumpere temptauerit a parte Dei omni-
potentis sit maledictus et pro ausu temeritatis pariat Mle solidos.

Facta cartula donationis die era Ma Ca LXL et quotum VIIIo martii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Petrus, conf. Pelagius, conf. Dida-

cus, conf.
Martinus qui notuit et conf.

182

1231/10/11. Santiago de Compostela.

O escudeiro Pedro Arias véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
en varias vilas das freguesías de S. Xoán de Roo e S. Cosme de Outeiro por un bo pol-
dro e sesenta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 66v.

Carta Petri Arie, filii Arie Petri de Veeru, de hereditate de Veeru et de
Lacona et de Golfiam.

In nomine Domini. Notum sit uniuersis quod ego Petrus Arie, armiger,
filius Arie Petri de Veeru, et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate
vendo et firmiter concedo vobis domno Petro Gasco, cellarario monasterii Sancti
Justi de Togis Altis, comparanti pro ipso monasterio, quantam hereditatem habeo
in Veeru et in Lagona et in Golfiam, in filigresiis Sancti Johannis de Roo et Sancti
Cosme de Auterio, quam ego habeo ex parte predicti patris mei et aui mei Petri Arie
de Veeru. Vendo inquam pro uno bono roncino inselato et infrenato et pro solidos
LXa legionensis monete; ab hin<c> igitur usque in secula seculorum uos et uox ues-
tra integre habeatis et pacifice possideatis predictam hereditatem cum omnibus suis
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directuris ad eam pertinentibus per suos terminos et diuisiones antiquas ubicum-
que fuerint, ita quod omne uelle uestrum de eis imperpetuum faciatis quia nec de
precio neque de robore penes uos remansit aliquid persoluendum.

Siquis igitur contra hanc uenditionem meam ad irrumpendum uenerit
quisquis fuerit persoluat uobis uel uoci uestre duos roncinos insellatos et infrena-
tos et solidos CXXi fortis monete; carta et uenditione nichilominus in suo robore
permanentibus.

Facta carta Vo idus octobris sub era Ma CCa LXa VIIIIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Ferrarius de Mamola. Petrus Berdia, pelliparius. Viuia-

nus Gudestey, mercator. Petrus Martini, aurifex. Johannes Laurencii. Johannes de
Louar, tabernarius. Petrus Bellus, lanista.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

183

1259/12/08. Santiago de Compostela.

Mariña Pérez, hortelá da rúa de Sta. Trindade, en Santiago de Compostela,
véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Baixo, en S. Fins de
Eirón, por catro soldos leoneses.

B.- Tombo, ff. 66v-67r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 50, pp.
219-220.

Carta Marine Petri, ortolane de rua Sancte Trinitatis, de hereditate de
Jusa Villa, filigresia Sancti Felicis de Eyrom.

Era Ma CCa LXLa VIIa et quotum VIo idus decenbris. Notum sit omnibus
quod ego Marina Petri, ortolana de rua Sancte Trinitatis, pro me et pro omni uoce
mea vendo et firmiter concedo vobis domno Petro Petri, abbati Sancti Justi de Togis
Altis, omnique uoci uestre pro solidos IIIIor legionensis de quibus confiteor me esse
bene paccatam quantam hereditatem ego habeo et habere debeo cum omnibus suis
directuris ubicumque fuerint ex parte Petri Arie dicti Tinosi, quondam patris mei,
in Jusa Villa que est in filigresia Sancti Felicis de Eyrom; et debeo eam uobis ampa-
rare per me et per omnia bona mea, et dece<te>ro faciatis inde totam uoluntatem
uestram imperpetuum. //

Siquis contra hoc uenerit pectet uobis uel uoci uestre solidos VIII; carta et
uenditione in suo robore permanente.

Q. p. f.: Pelagius Iohannis, homo domni Garsie Roderici, archidiaconi de
Nendis. Dominicus Martini Carualius. Johannes de Veea, clericus.
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Ego Dominicus Petri, notarius compostellanus juratus, interfui et conf. et
scripsi.

184

1230/09/20. Santiago de Compostela.

Pacto feito entre o cabaleiro don Afonso López e o mosteiro de Toxos Outos
polo cal este lle concede en prestimonio a don Afonso dúas servicialías na vila de
Bornalle durante a súa vida. O cabaleiro comprométese a devolvelas ó mosteiro ó
morrer e o cenobio recibe tamén en doazón outras dúas servicialías na vila de Tal.

B.- Tombo, f. 67r.

Placitum domni Alfonsi Lupi, militis, de hereditate de Tali.

Sub era Ia CCa LXa VIIIa et quotum XII kalendas octobris. Notum sit omni-
bus tam presentibus quam futuris quod ego Affonsus Lupiz, miles, vobis domno
Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbati, et uniuerso conuentui eiusdem loci
facio pactum et placitum in mille solidos firmiter roboratum; ita quod ego teneam
de uobis in prestimonio tantum in uita m<e>a illam uestram hereditatem quam
habetis in villa de Bornallio, videlicet duas seruicialias bene populatas, et ad mor-
tem meam libere et quiete et bene populate remaneant monasterio uestro cum dua-
bus aliis seruicialiis de mea hereditate quam promitto uobis dare in ipsa villa de Tali
si ibi potuero habere, facta diuisio cum fratribus meis; et in presenti mitant in mea
potestate ipsam hereditatem cellerarius Johannes Gunsalui. Ita quod ad mortem
meam absque ullo impedimento remaneat monasterio ista hereditas cum alia mea
de super nominata est; et propter hoc beneficium quod mihi facitis promitto me
esse amicum et fidelem familiarem monasterii adiutore et defensorem in omnibus
rebus que ad monasterium pertinent uel pertinere debent.